EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 005/2021.
CONTRATANTE - Companhia de Habitação de Santa Catarina
– COHAB/SC
CONTRATADA – questor Sistemas S.A. – CNPJ: 79.011.862/0001-70.
OBJETO: O 1º Aditivo ao CT. Nº 005/2021, tem como objeto
prorrogar o prazo de 01/06/2022 até 31/05/2023 e reajuste de
preços em decorrência da variação do IPCA Março de 2022 no
percentual de 11,30%. Fonte: 0.299; Subação: 1546; Elemento de
despesa: 33.90.40. Valor estimado do contrato: R$ 25.010,52.
Fundamento Legal: Art. 29, II da Lei nº13.303/2016 c/c Art. 111,
II RLIC da COHAB/SC. Florianópolis, 24/05/2022. CIG COHAB
2022SO007477.

Cod. Mat.: 837803

EXTRATO DE CONTRATO nº 00438/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI CONTRATANTE:  Epagri - Tubarão (GR) CON-
TRATADA: Silva e Dal Molin Promoção de Eventos Ltda  CNPJ/
CPF: 08.663.333/0001-02 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj
VIGÊNCIA: 04/07/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
36.800,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903922; Ação 2117; Fonte
240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 07 - Licitação Inexigível
ASSINADO EM: 04/07/2022, por Erlon Carlon da Silva, Repres.
Legal Contratada, Gustavo Gimi Santos Claudino Repres. Legal
Epagri. GGG 2022AS009534

Cod. Mat.: 838069

EXTRATO DE ADITIVO nº 00629/21 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
- Pregão Eletrônico Nº. 0071/2021 CONTRATANTE:  Epagri - Tubarão
(GR) CONTRATADA: Tubaronense de Engenharia Eletrica Ltda
CNPJ/CPF: 36.978.235/0001-08 OBJETO: Serviços de Terceiros
- Pj  VIGÊNCIA: 22/07/2022 a 21/07/2023 VALOR GLOBAL: R$
57.500,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903026, 33903916; Ação
3698, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão

Eletrônico ASSINADO EM: 01/07/2022, por Marco Tulio Kelleter
Medeiros Junior, Repres. Legal Contratada, Gustavo Gimi Santos
Claudino Repres. Epagri. GGG2022AS009956

Cod. Mat.: 838071

EXTRATO DE CONTRATO nº 00440/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 66/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Lages (GR) CONTRATADA: Alfredo Comércio Varejista
Ltda - Me CNPJ/CPF: 21.593.746/0001-26 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 30/12/2022 VALOR GLOBAL:
R$ 37.397,36 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
44905235, 44905239; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 15086,
11409; Fonte 100, 228, 240, 260, 628, 640, 660, 666 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 05/07/2022,
por Diego Barbosa de Oliveira, Repres. Legal Contratada, Elenice
Bernardina Coelho de Almeida Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 838083

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato do Contrato nº
056/2022 – Dispensa de Licitação n° 023/2022, Processo PIMB
n° 2154/2022. Cod. de Registro TCE/SC: C9557ACE09BE543BC-
C2D813AE9F7D254606AB96C. Contratante: SCPAR Porto de
Imbituba S.A. Contratada: CVT do Brasil Tecnologia & Seguranca
LTDA - CNPJ: 37.731.068/0001-50. Objeto: Aquisição   de   peri-
féricos   de   tecnologia   da informação. Valor total: R$ 16.783,00
(dezesseis mil, setecentos e oitenta e três reais). Prazo de vigência:
120 (cento e vintre) dias. Signatários: Fábio dos Santos Riera e
José João Tavares, pela contratante e Osvaldo do Nascimento
pela contratada. Imbituba, 05 de julho de 2022.

Cod. Mat.: 837808

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 ao Contrato: DL-062/20. Ob-
jeto do Contrato: Serviço de segurança eletrônica (câmeras) para
o almoxarifado central e base operacional grande Florianópolis.

Objeto do Aditamento: Reconduzir o contrato de serviço contínuo
por mais 04 (quatro) meses, ao valor correspondente do contrato,
R$ 2.831,36. Prazo de Vigência: 24/08/2022 a 24/12/2022. Valor
R$:2.831,36. Empresa: KHRONOS MONITORAMENTO ELE-
TRÔNICO LTDA. Data da Assinatura: 05/07/2022. Signatários:
A Diretoria, pela SCGÁS e Mariléia Benincá de Souza, Diretora
Financeira, pelo contratado. Osny Belarmino da Silva Filho, Gerente
de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 837809

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: DL-037/22. Objeto: Fornecimento
de água mineral em garrafões de 20 litros. Contratado: ESTÂN-
CIA HIDROMINERAL SANTA RITA DE CÁSSIA LTDA. Valor: R$
10.500,00. Data da Assinatura: 06/07/2022. Vigência: 12 meses.
Fundamentação Legal: Inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016.
Signatários: Gerentes pela SCGÁS e Caciane Regina de Conto
Vaz de Oliveira, Sócia Administradora, pelo Contratado. Osny Be-
larmino da Silva Filho, Gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 837892

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: PLE-005/22
Objeto: Construção e montagem e demais serviços necessários
para a execução do Remanejamento da RDGN DN 8”, devido às
obras de responsabilidade da Secretaria de Estado da Infraestru-
tura e Mobilidade do Estado de Santa Catarina, que impactarão a
Rede de Distribuição de Gás Natural. Contratado: GEOMETRAL
CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 1.649.975,65. Assinatura:
01/07/2022. Vigência: 360 dias. Signatários: A Diretoria, pela
SCGÁS; e, Oscar Doria, Diretor, pelo contratado.
Osny Belarmino da Silva Filho - Gerente de Administração e
Suprimentos

Cod. Mat.: 837797

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

07.07.2022 (qUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.808 PÁGINA 103

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce